【お申し込み・お問い合わせ先】
金沢大学先端科学・イノベーション推進機構協力会事務局（牛江）
〒920-1192 石川県金沢市角間町

TEL 076-264-6106 FAX 076-234-4019
E-mail kyouryokukai@adm.kanazawa-u.ac.jp

平成２９年２月２３日

金沢大学先端科学・イノベーション推進機構協力会

特別会員 各位

ステアリング委員 各位

金沢大学先端科学・イノベーション推進機構協力会

会長  中村 健一

特別会員向け第１２回「特別セミナー」開催のご案内

拝啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より当会の運営に格別のご理解・ご支援を

賜り厚くお礼を申し上げます。

さて、この度、下記のとおり金沢大学 先端科学・イノベーション推進機構協力会第１２回「特

別セミナー」を開催いたします。

つきましては、ご多用とは存じますが、ご出席賜りますようお願い申し上げます。

 敬具

記

１．日時・場所   平成２９年３月１５日（水）

14:30～16:00 工場見学：澁谷工業株式会社 ＲＭシステム森本工場

（金沢市北陽台２－１）

17:00～18:00 特別セミナー

            会場：かなざわ石亭（金沢市広坂１丁目９－２３）

講演①新学術創成研究機構 准教授  仁宮 一章 氏

演題「多細胞凝集塊スフェロイドをビルディングブロックとした

三次元組織の作製と解析」

概要 細胞の凝集塊であるスフェロイドの作製および解析手法につい

て紹介する。さらに、そのスフェロイドをバイオ３Dプリンター

によって積層することで作製される三次元組織の作製および解

析手法についても紹介する。
講演②医薬保健研究域医学系 助教 松原 秀憲 氏

演題「さまざまな骨の再生医療」

概要 当整形外科でこれまで行ってきた骨の再生医療について、様  々
な手法、また基礎実験レベルから臨床レベルまでを紹介する。

18:15～19:45 懇談会

会場：かなざわ石亭（金沢市広坂１丁目９－２３）

２．交通手段

（行き: 金沢駅港口発） 金沢駅港口団体バス乗降場 13:30 →

澁谷工業株式会社ＲＭシステム森本工場 着（大型バス）

３．参加申込

別紙の申込書に必要事項をご記入の上、３月６日（月）までにメールまたはＦＡＸで当協力

会事務局までお申し込み下さい。

なお、無料参加枠を超えてのご参加は１名につき２万円のご負担をお願いいたします。

（10口会員：1名無料・２名まで参加可能、20口会員：２名無料・４名まで参加可能）

以上